
82 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.300 Terça-feira, 04 DE AGOSTO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

DA DECISÃO E CONVOCAÇÃO
Observando os princípios da licitação e em especial cito a Isonomia, Le-
galidade e do Princípio da Vinculação ao Instrumento Convocatório, Desta 
forma, conforme fundamentado acima, está CPL - Comissão Permanente 
de Licitação DECIDE por manter sua decisão Registrada em ATA na sessão 
realizada no dia 22 de julho de 2020, mantendo assim a licitante L. L. EDI-
FICAÇÕES E REFORMAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.132.825/0001-09, 
“INABILITADA”, e declarando portanto a Licitante WN CONSTRUTORA E MA-
TERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ nº 29.330.722/0001-
96, “HABILITADA”. E neste ato CONVOCA as licitantes interessadas para 
comparecerem à Prefeitura Municipal de Pau D’arco-PA, na sala da Comis-
são de Licitação para a continuação da sessão na fase da abertura analise 
e julgamento da proposta que será realizada no dia 06 de agosto de 2020.
Pau D’arco - PA, 30 de agosto 2020
CLEITON HERMINIO DOS SANTOS
Presidente da CPL (Comissão Permanete de Licitação)

Protocolo: 566761

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS. A Prefeitura Municipal de Pla-
cas, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 
01.611.858/0001-55, torna público que foi celebrado o Sexto Termo Adi-
tivo ao Contrato nº 20182002; Firmado Entre: a empresa R da STL Cons-
truções Eireli, com CNPJ/MF. Nº 26.535.460/0001-08. Vigência 29 de Julho 
de 2020 até 26 de Novembro de 2020 em decorrência de Prorrogação do 
prazo de vigência do contrato original, nos termos do art. 65, inciso I, 
alínea ‘b’ da Lei 8.666/93. OBJETO: Conclusão da Construção do Merca-
do Municipal de Placas conforme convênio nº846710/2017-SUDAM e de 
acordo com os projetos, planilhas orçamentárias, especifi cações e normas 
técnicas constantes dos anexos da Tomada de Preço nº2/2018-00003.
A Prefeitura Municipal De Placas, pessoa jurídica de direito público, inscrito 
no CNPJ/MF sob o nº 01.611.858/0001-55, torna público que foi celebrado 
o Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 20182003; Firmado Entre: a em-
presa R da STL Construções Eireli, com CNPJ/MF. Nº 26.535.460/0001-08. 
Vigência 12 de Julho de 2020 até 08 de Novembro de 2020 em decorrência 
de Prorrogação do prazo de vigência do contrato original, nos termos do 
art. 65, inciso I, alínea ‘b’ da Lei 8.666/93. OBJETO: Contratação de em-
presa especializada na execução de obras de implantação micros sistema 
de água na comunidade São Francisco, conforme Termo de Convênio FU-
NASA nº CV 0099 e de acordo com os projetos, planilhas, especifi cações 
e normas técnicas constantes dos anexos da Tomada de Preço nº2/2018-
00004. Leila Raquel Possimoser - Prefeita Municipal de Placas.
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020. A Prefeitura 
Municipal de Placas através da sua Pregoeira torna público a quem pos-
sa interessar que realizará licitação na modalidade Tomada de Preço nº 
002/2020. Objeto: Contratação da Empresa, Para Realizar o Serviço de 
Reconstrução da Ponte do Sombra Santa na Vicinal do Sombra Santa, Km 
40, de 80 (Oitenta) Metros de Extensão, 4,5 Metros de Largura e 7 Metros 
de Altura Atingida por Desastres Naturais no Município Placas no Estado do 
Pará. A audiência pública ocorrerá no dia 25/08/2020, as 10hrs 00 min, 
local sede localizada na Rua Olavo Bilac s/n Centro, CEP: 68.138-000. A 
integra do edital poderá ser adquirida no mesmo endereço ou no portal 
da transparência https://placas.pa.gov.br/categoria/licitacoes/. Shayane 
Nayara Farias Kostov - Pregoeira Ofi cial.

Protocolo: 566765

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

EXTRATO DE CONTRATO CHAMADA PUBLICA N° 001-2020 – PM-
SIP-/SEMED.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FA-
MILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADOS AO ATENDI-
MENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), 
nos moldes da LEI Nº 11.947/2009, LEI Nº 11.326/2006, RESOLUÇÃO/
CD/FNDE Nº 25/2012, RESOLUÇÃO/CD/FNDE Nº 26/2013 e RESOLUÇÃO/
CD/FNDE Nº 38/2009, RESOLUÇÃO/CD/FNDE Nº 04 DE 02/04/2015, para 
a Secretaria Municipal de Educação do Município de Santa Izabel do Pará; 
Contratado: JOSÉ PAULO CARDOSO DOS SANTOS, inscrita no CPF N° 
049.491.622-25, DAP nº SDW0049491622250609190751 PMSIP-SEMED, 
Contrato n° 072.2020 PMSIP-SEMED Valor Global R$ 11.900,00 (onze mil 

e novecentos reais); FRANCINETE DE FARIAS DIAS, inscrita no CPF N° 
030.869.312-48, DAP nº SDW0030899312483001201138; Contrato n° 
073.2020 PMSIP-SEMED, Valor Global R$ 12.280,00 (doze mil, duzentos e 
oitenta reais); OZANA HUNGRIA LIMA, inscrita no CPF N° 334.487.792-53, 
DAP nº SDW0334487792531309190610; Contrato n° 087.2020 PMSIP-
SEMED, Valor Global R$ 19.999,20 (dezenove mil, novecentos e noventa 
e nove reais e vinte centavos); ANTONIO DOS SANTOS MORAIS, inscri-
ta no CPF N° 334.487.792-53, DAP nº SDW0334487792531309190610; 
Contrato n° 088.2020 PMSIP-SEMED, Valor Global R$ 19.999,20 (deze-
nove mil, novecentos e noventa e nove reais e vinte centavos); RAIMUN-
DO DOS SANTOS MORAIS, inscrita no CPF N° 368.206.362-53, DAP nº 
SDW0368206362531607180141; Contrato n° 089.2020 PMSIP-SEMED, 
Valor Global R$ 19.999,20 (dezenove mil, novecentos e noventa e nove 
reais e vinte centavos); Vigência do Contrato: 12 meses a contar da data 
de assinatura, Data de assinatura do contrato: 07 de julho de 2020.
Rosinaldo Ferreira de Freitas
PRESIDENTE/PMSIP.

Protocolo: 566670

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS

.

Prefeitura Municipal de Santa Maria das Barreiras - Pará
Pregão Eletrônico  nº 003/2020
A Prefeitura Municipal de Santa Maria das Barreiras/FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE, estado do Pará, através de seu Pregoeiro Ofi cial, nomeado pela  
Decreto nº.  68/2020, comunica aos interessados que será aberta licita-
ção na modalidade de Pregão Eletrônico, que será regida pelo Decreto nº. 
10.024/2019 e pela Lei nº. 10.520 de 17 de julho de 2.002, com aplicação 
subsidiária da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores e demais dis-
posições aplicáveis. DO OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual 
aquisição de teste rapido COVID-19, medicamentos e insumos destinado 
ao atendimento emergencial COVID-19. DO RECEBIMENTO DAS PROPOS-
TAS: A partir do dia 04/08/2020 às 08h00min. DO ENCERRAMENTO DAS 
PROPOSTAS: A partir do dia 10/08/2020 às 15h00min. INICIO DA SESSÃO 
DE DISPUTA DE PREÇOS: A partir do dia 10/08/2020 às 15h30min. ENDE-
REÇO ELETRÔNICO: http://bnc.org.br; DA RETIRADA DO EDITAL: O Edital 
encontra-se disponível para consulta e retirada no nos sites http://www.
santamariadasbarreiras.pa.gov.br, e e-mail marcioneiva@uol.com.br (94) 
99152.0633.
Santa Maria das Barreiras,  31 de julho 2020 / Marcio Neiva/Pregoeiro/
Presidente da CPL

Protocolo: 566766

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº 182/2019-SEMED
A Secretária Municipal de Educação, Sra. Mara Regina Xavier Belo, no uso 
de suas atribuições legais, conforme Decreto nº017/2018, de 10 de janeiro 
de 2018, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em cumprimento ao dis-
posto no Art. 51 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
RESOLVE
Art. 1º Designar o servidor abaixo indicado para, com observância da le-
gislação vigente, atuar como fi scal titular do contrato celebrado entre a 
Secretaria Municipal de Educação e a Empresa Contratada em processo 
licitatório, para o que segue: Aquisição de Equipamentos e Mobiliários para 
atender as necessidades da Rede Municipal de Ensino; Salomé Siqueira de 
Oliveira - Matrícula nº 05391 - Divisão de Patrimônio da SEMED. Rozania 
Lima Santos - Matrícula nº 85964 - Agente administrativo - Divisão de 
Patrimônio da SEMED.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua emissão. Dê-se ciên-
cia, cumpra-se, registre-se e publique-se. Mara Regina Xavier Belo - Secre-
tária Municipal de Educação.

Protocolo: 566767

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DA PONTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA
PORTARIA Nº 009/2020.
Concede ao Servidor Público Allan Pereira de Mesquita Licença Para Con-
correr ao Cargo Eletivo de Vereador no Pleito Municipal de 2020, Pelo Prazo 
de 3 meses a contar do dia 15/08/2020.São João da Ponta, 01 de agosto 
de 2020. Ivani Vieira Soares - Secretária Municipal de Educação.

Protocolo: 566769


